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  ☞ Papież Franciszek mianował biskupem pomocniczym diecezji kijowsko-żytomierskiej na
Ukrainie ks. Aleksandra Jazłowieckiego. Do tego czasu ksiądz posługiwał jako kanclerz i
moderator kurii diecezjalnej. Młody kapłan (40 lat) będzie jednym z pięciu najmłodszych
biskupów katolickich na świecie. Jest tylko o trzy miesiące starszy od najmłodszego hierarchy –
biskupa ukraińskiego Kościoła greko-katolickiego Piotra Łaza. Ciekawe, że wszyscy ci
hierarchowie posługują na Ukrainie. †    
    ☞ Delegacja Stolicy Apostolskiej wystąpiła z przemówieniem na końcowym posiedzeniu 27.
Forum Ekonomiczno-Ekologicznego odbywającym się w Pradze (Czechy). Wśród tematów
poruszonych na spotkaniu przedstawiciele Watykanu wyróżnili znaczenie pytania dotyczącego
otaczającego środowiska oraz należytego kierownictwa bezpieczeństwem regionalnym.
Podkreślono, że wiele problemów ekologicznych, szczególnie w Europie, może zostać
rozwiązanych wyłącznie pod warunkiem bliskiej współpracy międzynarodowej. Stolica
Apostolska uważa, że dobremu i sprawiedliwemu wzrostowi ekonomicznemu przeszkadza brak
należytego państwowego i korporacyjnego kierownictwa. 
   
   ☞ Episkopat Hiszpanii wydał dokument pt. „Moja dusza pragnie Boga, Boga żywego.
Orientacje doktrynalne na temat modlitwy chrześcijańskiej”, celem którego jest ukazanie „natury
i bogactwa modlitwy oraz doświadczenia duchowego zakorzenionego w Objawieniu i Tradycji
chrześcijańskiej”. Biskupi przestrzegają w nim przed orientalnymi technikami i metodami
medytacyjnymi, które mają korzenie w innych tradycjach religijnych i często prowadzą do
„opuszczenia wiary katolickiej”. Konkretnie zwracają uwagę na metodologię buddyzmu zen. 
   
   ☞ W 2021 roku Kościół na Filipinach będzie świętował 500-lecie chrześcijaństwa. Prezydent
Rodrigo Duterte jest przeciwny obchodom. Argumentuje swoją postawę tym, że Magellan
„przyniósł krzyż i armatę”. Z kolei wiceprzewodniczący Katolickiej Konferencji Biskupów Filipin
bp Pablo David stwierdził, że wiara chrześcijańska, którą próbowali wykorzystać
konkwistadorzy, zainspirowała mieszkańców kraju „do marzenia o wolności i demokracji”. „To
ona ostatecznie zmotywowała ich do obrony podstawowej godności ludzkiej Indian i pragnienia
położenia kresu tyranii i kolonialnym rządom” – wytłumaczył hierarcha. 
   
   ☞ Akademia Małżeństw i Rodzin w Katowicach (Polska) opracowała grafikę o znaczeniu ślubu
kościelnego dla trwałości związku małżeńskiego. Według przedstawionych danych 50% par
żyjących w małżeństwie cywilnym się rozwodzi. Tak samo dzieje się z jedną trzecią par
biorących ślub kościelny, lecz nie praktykujących dalej życia religijnego. Ci, którzy wspólnie
uczestniczą w niedzielnych Mszach św. rozchodzą się w jednym na 50 przypadków. Najrzadziej
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rozwody dotykają par, które codziennie uczestniczą w Eucharystii i razem się modlą – 1:1429.  
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